СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 16                                                                                     « 30 » октября  2019 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Красностекловарского  сельского поселения  Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
       Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
Собрание депутатов Красностекловарского сельского  поселения РЕШИЛО:
1.Внести в Правила благоустройства и содержания территории Красностекловарского  сельского поселения  Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее- Правила) следующие изменения:
1.1.В разделе 2 понятие «Твердые бытовые отходы и жидкие бытовые отходы» изложить в следующей редакции:

«Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»
1.1.Раздел 2 Правил дополнить определением следующего содержания:
«Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления которых находятся в зоне деятельности регионального оператора.»;
       1.2.Пункт 4.2. Правил изложить в следующей редакции:

«4.2. Организации, учреждения и торговые предприятия, находящиеся на территории сельского поселения самостоятельно заключают договора с региональным оператором  по обращению с твердыми коммунальными отходами.»

2.Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить в Федеральной государственной системе территориального планирования и на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Моркинского района, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу  http://www.adm-morki.ru/government/settlements/krasnsteklovar/ .

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению /Горохов Р.Р./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                _______________ Р.Абдрахманов